РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2010 года                                   №  56                            х. Почтовый
О внесении изменений в приложение к

постановлению Администрации Почтовского
сельского поселения от 05.10.2009 г  № 68
«О проведении в 2009 году реструктуризации
задолженности организаций, осуществляющих
деятельность на территории Почтовского сельского
поселения, по налогам, сборам, начисленным пеням и
штрафам, подлежащим зачислению в бюджет
муниципального образования «Почтовское сельское
поселение»

В целях урегулирования налоговой задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Почтовского сельского поселения, их финансового и экономического оздоровления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Почтовского сельского поселения от 05.10.2009 г  № 68 «О проведении в 2009 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих  деятельность на территории Почтовского сельского поселения, по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Почтовское сельское поселение»,  изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Почтовского сельского поселения                                        Е.И. Ткаченко
Приложение
к постановлению

Администрации  Почтовского сельского поселения

от 08.06.2010 г. № 56
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение к постановлению Администрации Почтовского сельского поселения от 05.10.2009 г  № 68 «О проведении в 2009 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих  деятельность на территории Почтовского сельского поселения, по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Почтовское сельское поселение»
  1.       В пункте 2:
1.1. -абзац второй (- принятия Администрацией Почтовского сельского поселения решений о проведении реструктуризации задолженности организаций перед бюджетом муниципального образования «Почтовское сельское поселение», сборам, начисленным пеням и штрафам,  имеющим долю отчисления в бюджет Почтовского сельского поселения) исключить.

1.2.    - абзац  третий   изложить в следующей редакции:

«Реструктуризация задолженности проводится по заявлению организации по форме № 1 согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, поданному в Администрацию сельского поселения до 1 ноября  2009 года, а в случае реструктуризации задолженности по состоянию на 1 января 2010 года - до 1 ноября  2010 года по заявлению организации по форме № 2 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. - абзац седьмой (- документы, подтверждающие принятие Администрацией Почтовского сельского поселения решений о проведении реструктуризации задолженности организации перед бюджетом Почтовского сельского поселения по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, имеющим долю отчисления в  бюджет муниципального образования «Почтовское сельское поселение ) исключить.
1.4 - дополнить абзацем восемь следующего содержания:
"копия определения арбитражного суда об утверждении мирового соглашения, заверенная в установленном законом порядке (для организаций, в отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002
N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве), при заключении ими в установленном порядке мирового соглашения с конкурсными кредиторами и уполномоченными органами).".

2. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: "Несоответствие представленных заявления о проведении реструктуризации задолженности и прилагаемых к нему документов установленной форме, непредставление документов и (или) невыполнение условий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, является основанием для возврата управлением заявления о проведении реструктуризации задолженности и приложенных к нему документов в течение 10 дней со дня их получения с указанием причин возврата.".

3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей  редакции: "Рекомендовать Межрайонной
 ИФНС № 20 по Ростовской области при соблюдении организацией условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, направлять в Администрацию Почтовского сельского поселения информацию по форме согласно приложению N 4 к настоящему Порядку в двухнедельный срок со дня полного погашения организацией реструктурированной задолженности по налогам и сборам.".

4. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей  редакции: "Рекомендовать Межрайонной
 ИФНС № 20 по Ростовской области при возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, в двухнедельный срок направлять в Администрацию Ростовской области информацию о невыполнении условий реструктуризации задолженности по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку.".

PAGE
1